30. etagiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 83. — Anul LXVIII.

Brașov, Sâmbătă 16 (29) Aprilie.

1905.

## Să ne reculegem.

E mare fierberea în țară. Dela Carpați până la Tisa și până la Laitha mic și mare se întreabă: ce va aduce ziua de mâine și încărău va porni naia statului ungar? Căci simte fie-cine, că o stăpânire de 38 de ani e pe cale a se prăbuși cu totul sub povara multelor ei păcate.